? ? ? ? ? ?? ? ? ? ? ?? ? ? ? ? ? ? ? ??? ?? ? ??
МОНОБЛОЧНЫЙ
ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ
КРАТКИЙ КАТАЛОГ
SDM080
2 DAT001E
Описание
Моноблочный гидрораспределитель с простым и компактным дизайном, может иметь от 1 до 6 секций и предназначен для

T1
T2
Пример обозначения:
SDM080/2--P(TG3--175)/18L/18L/PSA
Стандартное исполнение с левосторонним расположением предохранительного клапана и верхним расположением напор-
ного и сливного портов. (исполнение PSA)
Параллельная схема
175
Рычажный механизм
 управления
Клапан ограничения
                  давления
Проточная линия
Напорная
      линия Сливная линия
Обратный клапан
P T
T2
SDM080
A1 B1 A2 B2
P
P1
T
T1
T2
SDM080/2--SP1(TG3--175)/18L/18L/PSA
175
Тандемная схема (специальный корпус)
Пример обозначения:
ПРИМЕЧАНИЕ - симметричный корпус позволяет развернуть направление подвода (правостороннее расположение ED).
От рабочего до сливного порта
От напорного до рабочего порта
Разгрузка системы
Рабочие характеристики (перепад давления / расход)
0
10
20
30
40
0 10 20 30 40
0
10
20
30
40
0 10 20 30 40
0
10
20
30
40
0 10 20 30 40
Расход
П
ер
еп
ад
 д
ав
ле
ни
я
(л/мин)
(бар)
ПРИМЕЧАНИЕ - измерения проведены с золотником типа 1.
A1 A2 A3 A4 A5 A6
B1 B2 B3 B4 B5 B6
P T
A1 A2 A3 A4 A5 A6
B1 B2 B3 B4 B5 B6
P T
A1 A2 A3 A4 A5 A6
B1 B2 B3 B4 B5 B6
P T
От напорного до сливного порта (исполнение PSA).
От напорного отверстия сверху до рабочего порта А (золотник в позиции 1) или порта В (золотник в позиции 2).
От рабочего порта А (золотник в позиции 1) или порта В (золотник в позиции 2) до сливного отверстия сверху.
6 секций
P→A6(B6)
P→A1(B1)
A6(B6)→T
A1(B1)→T
SDM080
7DAT001E
4 секции
2 секции
Расход
П

I
Клапан ограничения давления, настройка в бар
Пример обозначения:
Параллельная схема, 2 секции
Параллельная схема, 3 секции
Параллельная схема, 4 секции
Параллельная схема, 5 секций
Параллельная схема, 6 секций
ТИП              КОД                   ОПИСАНИЕ
С диапазоном настройки от 100 до 200 бар
стандартная настройка 175 бар
С диапазоном настройки от 160 до 250 бар
стандартная настройка 250 бар
ТИП              КОД                   ОПИСАНИЕ
Двухстороннего действия, 3-х позицион-
ный, с портами А и В запертыми в нейтрали
Двухстороннего действия, 3-х позицион-
ный, с анти-ударным клапаном в линии А
(настройка клапана 190 бар)
Двухстороннего действия, 3-х позицион-
ный, с анти-ударным клапаном в линии В
Двухстороннего действия, 3-х позицион-
ный, с портами А и В открытыми в нейтрали
Одностороннего действия в А, 3-х пози-
ционный, порт В заглушен: требуется
заглушка G 1/4 (см. пункт I)
SDM080
9DAT001E
I I Ручки (заказываются отдельно)
I Заглушки *
6. Опции линий напора и слива*
4. Адаптеры со стороны “А” стр. 16
Код для заказа
L 5LEV102010 Рычажный механизм
SLP 5COP102000 С защитной пластиной (для адаптера TQ)
TQ 5TEL102100 Дистанционное (тросиковое) управление
LCB 5CLO102000 Джойстик для двойного управления
PSA 3XTAP722160 Отверстия напора и слива сверху
(требуется 3 заглушки, с резьбой G 3/8”)
PSC 3XTAP722160 С пробками в боковых отвестиях
AE 4TAP310007 Заглушка M10х1 для порта “Carry-over”
3XTAP722160
AEK 4TAP310007
3XTAP722160
ТИП        КОД                      ОПИСАНИЕ
8 5V08102000 С пружинным возвратом в нейтраль
8D 5V08102200 С пружинным возвратом в нейтраль и
поршнем с внутренней резьбой М6 для
дублирующего управления золотником
8D2 5V08102220
8MS3 5V08102553
централизованными микроконтактами
в позициях 1 и 2 золотника
9B 5V09202010 С фиксацией в позиции 1 и пружинным
возвратом в нейтраль
10B 5V10202010
11 5V11102000
11B 5V11202010
ПРИМЕЧАНИЕ (*) - все детали выполнены с резьбой BSP.
2.
T
SV
3.
5.
6. PSA -- PSC AE -- AEK
L
SLP
TQ
AL01/M8x120 170011012 Для адаптера типа L, длина L=120 мм
AL08/M12x150 170013115 Для джойстика LCB, длина L=150 мм
I I
G1/4 3XTAP719150 Для одностороннего золотника типа 3
LCB